

Cieszyn, dnia 12.01.2021r.

Otrzymują:
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczone poniżej 5.350.000 euro na budowę 4-torowej bieżni na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych zwanej dalej uPzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania Wykonawców:

Pytanie nr 1: Proszę o wyjaśnienie: z opisu wynika, że metraż opaski z kostki brukowej to 64,16 m², wg przedmiaru jest 45,34 m². Jaki jest prawidłowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obie wartości są prawidłowe, ponieważ zamieszczona w pkt. 2.3. "Opisu technicznego" powierzchnia opaski bieżni 64,16 m² jest wartością brutto (wraz z obrzeżami). Poz. 5.1. przedmiaru robót dotyczy powierzchni netto (samej kostki brukowej).

Pytanie nr 2: Zamawiający działa wbrew ustawie Prawo Zamówień Publicznych

- 1) art. 7 ust. 1 i ust. 3 – poprzez prowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców;
- 2) art. 7 w zw. z art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy poprzez opisanie warunków udziału w postępowaniu w sposób nadmierny i utrudniający uczciwą konkurencję oraz równe traktowanie wykonawców.

Nie można używać nazw własnych:

Zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Pzp przedmiotu zamówienia nie można opisywać poprzez wskazanie znaków towarowych, nazw własnych, chyba że jest to uzasadnione specyfiką tegoż przedmiotu, a organizator postępowania nie może jednoznacznie opisać przedmiotu zakupu za pomocą określeń nie odwołujących się do nazw własnych. W ostatnim z przypadków obowiązkiem zamawiającego jest dodatkowo posłużenie się zwrotem „lub równoważny“.

Zamawiający z premedytacją wymienia nazwy własne w SST – ELTAN P i ELTAN PET.

Zamawiający skutecznie zwalcza konkurencję dla produktu ELTAN P zamieszczając kopię karty technicznej opisanego produktu tym samym nie dopuszczając innych systemów niż ELTAN P.

Ponadto Zamawiający opisując parametry nawierzchni powołuje się na parametry nienormatywne.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie wszystkich nawierzchni poliuretanowych na zgodność z normą PN-EN 14877:2014-02.

Odpowiedź: Zamawiający pragnie podkreślić, że w pkt 3.5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia dopuścił możliwość zaoferowania przez wykonawców produktów, materiałów lub urządzeń równoważnych.

Zamieszczony w projekcie rodzaj nawierzchni należy traktować jako przykładowy. Dopuszcza się możliwość zastosowania nawierzchni poliuretanowej zgodnej z normą PN-EN 14877:2014-02 o parametrach technicznych nie gorszych od projektowanych.

Pytanie nr 3: Czy kosztorys należy dołączyć do oferty, czy przed podpisaniem umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt 14.3 specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

„14.3. Wykonawca przed podpisaniem umowy przedstawi bezwarunkowo Zamawiającemu kopie dokumentów potwierdzających posiadane uprawnienia budowlane (5.1.2.3. b SIWZ) oraz kosztorys ofertowy“.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3
z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie


mgr Mariola Lapczyk